
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA, TÉCNICA Y DE REQUISITOS 
HABILITANTES INVITACIÓN PÚBLICA TC-MC-006-18 

Proponente evaluado: ITELKOM S.A.S- NIT: 900.411.710-1 

1) Evaluación de la Propuesta Económica. 
5.4. OFERTA ECONÓMICA 
Numera14.1.3.- PROPUESTA ECONÓMICA 
Formulario Numero dos (2) OFERTA ECONOMICA. 

El presupuesto oficial de la invitación pública TC-MC-006 de 2018 es TREINTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE ($ 34.839.316.oo) 
IVA INCLUIDO, respaldado con Certificado de Disponibilidad Presupuesta! No. 353 de fecha 15 de marzo 
de 2018. Para efectos de establecer un presupuesto oficial mensual respecto el cual los oferentes no 
superen el mismo, se estima en la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($4,466.579) IVA INCLUIDO. 

A continuación, relacionamos la tabla del formulario No. 2 OFERTA ECONOMICA presentada por la 
empresa ITELKOM S.A.S en la oferta folio No 39. 

UNIDAD DE 
DESCRIPCION MEDIDA -

MENSUAL 

VALOR TOTAL 
MENSUAL OFERTADO 

(IVA INCLUIDO, y 
demás irnpuestos, tasas, 

_gravámenes) 
CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
ENLACE DEDICADO A INTERNET DE 25.600 KBPS ( 1: 1) 
CLEAR CHANNEL REDUNDANTE CON ACCESO 
PRINCIPAL DE ULTIMA MILLA EN FIBRA ÓPTICA Y 
SECUNDARIO CON ENLACE INALÁMBRICO DE 15.360 
KBPS SIN REUSO, SERVICIO DE CORREO, 1 $ 4.343.500,00 
ADMINISTRACION Y GESTION DEL PROXY Y 
FIREWALL, SUMINISTRO DE DOS ACCESS POINT CON 
SERVICIO DE PORTAL CAUTIVO, ALMACENAMIENTO 
EN LA NUBE Y HOSTING DE PÁGINA WEB DE 
TRANSCARIBE S.A. 

NOTA: El proponente oferto un valor mensual equivalente a los CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($4.343.500) IVA INCLUIDO, los cuales se 
encuentran ajustados al presupuesto oficial, por lo cual se procede a la verificación de los requisitos 
habilitantes. 

2) Evaluación de Capacidad Técnica y de Experiencia 

Numeral4.1.2.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. 
4.1.2.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
4.1.2.1.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

DESCRIPC N 

Se acreditará con la 
presentación de tres 
(3) certificaciones, de 
las cuales: dos (2) 
deben demostrar 
experiencia en 
contratos similares al 

'eto de la 

NO 
CUMPLE CUMPLE 

X 

FOLIO 

Folio 26, 27 
y 28. 

OBSERVACIÓN 

1. El oferente presenta tres (3) 
certificaciones de experiencia, las 
cuales de acuerdo al criterio de 
evaluación se verifican así: 
certificaciones de L'ALIANXA TRAVEL 
NETWORK de fecha 19 de abril 2018 
suscrita por JHON JAIRO RIOS 
ALMANSA Coordinador de sistemas y 
del COLEGIO SAN FRANCISCO de 20 
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invitación pública, 
ejecutados 
satisfactoriamente, 
expedidas por 
entidades oficiales y/o 
privadas con las que 
haya contratado y 
cuya sumatorio en 
valor sea igual o 
superior al 100% del 
valor del presupuesto 
oficial estimado para 
este proceso; y una 
tercera (3a) y última, 
la cual debe contener 
experiencia en 
administración y 
gestión de los 
servicios proxy y 
firewall 
ROUTERBOARD 
RB11 00 AHX2 o 
similares, en equipo 
de tecnología 
perimetral de Capa 8 y 
suministro de Internet 
por medio físico en 
fibra óptica. 

NOTA: El proponente CUMPLE. 

5.3.2 CAPACIDAD TÉCNICA 

de abril de 2018 suscrita por JUAN 
CARLOS GONZALEZ Coordinador de 
TI, con las cuales satisface los 
requisitos donde se sol icita la 
presentación de dos (2) certificaciones 
de experiencia en contratos similares al 
objeto de la presente invitación pública. 
En este mismo sentido; tomando las 
dos (2) certificaciones anteriormente 
mencionadas, la sumatoria del valor de 
los contratos supera el 100% del valor 
del presupuesto oficial estimado para 
este proceso. 

2. Folio No. 28 el oferente 
presenta Certificación de la institución 
educativa ASPAEN GIMNASIO 
CARTAGENA de 20 de abril de 2018, 
suscrita por RAFAEL MORENO 
Coordinador de Tecnología con la cual 
satisface plenamente el requerimiento 
exigido para la tercera certificación. 

5.3.2.1 CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA, DE SALIDA AL BACKBONE Y HABILITACIÓN DEL 
MINISTERIO. 

Numeral4.1.2.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA 
4.1.2.1.2 CERTIFICACIONES DE PROVEEDORES 

OESCRIPCION CUMPLE NO 
CUMPLE 

Los proponentes 
deberán presentar 
dos (2) 
certificaciones - de 
dos (2) 

X proveedores 
diferentes - relativas 
a que tienen 
contratado vigente 
con salida 

'"'""' · ___.. 

FOLIO 

Folio 29 y 30. 

OBSERVACIÓN 

1. El oferente presenta dos (2) 
Certificaciones: una primera a nombre 
de GLOBENET CABOS SUBMARINOS 
COLOMBIA S.A.S del mes de abril de 
2018 suscrita por ANYELA YOJANA 
MEDINA Account Manager y una 
segunda y última Certificación a nombre 
de INTERNEXA S.A. de 19 de abril de 
2018 suscrita por JAIME ALBERTO 
PELAEZ ESPINOSA Gerente General 
con las cuales satisface completamente 
el requerimiento solicitado. 
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internacional 
independientes al 
BACKBONE DE 
INTERNET, 
debidamente 
expedidas por los 
proveedores, donde 
se certifique - se 
reitera - que se tiene 
contratado este 
servicio, antes del 
cierre de la 
invitación. 

NOTA: El proponente CUMPLE. 

5.3.2 CAPACIDAD TÉCNICA 

. 

5.3.2.2 HABILITACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET 
4.1.2.2. HABILITACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET 

DESCRIPCION 

El oferente deberá 
presentar documentación 
expedida por el Ministerio 
de Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones de 
Colombia donde lo 
habilite dentro del 
territorio nacional a 
distribuir los servicios de 
Internet (redes o 
servicios de 
telecomunicaciones) 
vigente a la fecha de 
cierre del proceso de 

CUMPLE 

X 

NOTA: El proponente CUMPLE. 

NO 
CUMPLE 

FOLIO 

Folio 31 

OBSERVACIÓN 

El proponente, presenta Certificado de 
INCORPORACIÓN AL REGISTRO DE 
TIC bajo el número RTIC96000688 de 
06 de Julio de 2011 el cual, fue 
verificado en la plataforma del 
Ministerio de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones 
dando como resultado que el registro 
este vigente. 

En definitiva el proponente cumple con 
el requerimiento. 

CONCLUSIÓN, EL PROPONENTE CUMPLE CON TODAS LAS CONDICIONES ECONÓMICAS, 
TÉCNICAS Y REQUISITOS DE EXPERIENCIA HABILITANTES. 

Jrrtrf.. ~mq ;;/;;; 
ERARDO MARRIA 'A TOVAR 

Secretaria General. 
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